
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2023 ]2 651—па

О внесении изменений в
административный регламент
администрации города Южно
Сахалинска предоставления
муниципальной услуги «Выдача
уведомления о соответствии
(несоответствии) указанных в
уведомлении о планируемом
строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
установленным параметрам и
допустимости (недопустимости)
размещения объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома на
земельном участке», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
18.05.2022 )ЧЪIО68-па

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 К 210-ФЗ <Юб
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 К2 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, распоряжением
правительства Сахалинской области от 07.12.2020 М756-р «Об утверждении
перечней государственных и муниципальных услуг, оказьтваемых органами
исполнительной власти Сахалинской области, органами местного
самоуправления муниципальньтх образований Сахалинской области, услуг;
оказываемьтх государственными учреждениями Сахалинской области и
другими организациями, в которых размещается государственное задание
(заказ)» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:



2

1. Внести в административный регламент администрации города
Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Выдача
уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом
строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства
или сёового дома установленным параметрам и доггустимости размещения
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на
земельном участке», утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 18.05.2022 Н21068-па (далее — Регламент), следующие
изменения:

1.1. В наименовании Регламента слова «Выдача уведомления о
соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке» заменить словами <(Выдача уведомления о соответствии
(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости)
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома на земельном участке.».

1.2. Пункт 1.3.7 подраздела 1.3 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«1.3.7. Информация о ходе рассмотрения уведомления о планируемом
строительстве и о результатах предоставления муниципальной услуги может
быть получена заявителем (его представителем) в личном кабинете на Едином
портале, региональном портале, а также в департаменте при обращении
заявителя лично, по телефону посредством электронной почты.».

1.3. Раздел З дополнить подразделом 3.4 следующего содержания:
«3.4. Особенности выполнения административных процедур (действий) в

многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальньа услуг.

3.4.1. Предоставление муниципальной услуги в МФЦ осуществляется при
наличии соглашения о взаимодействии, заключенного между администрацией
города Южно-Сахалинска и МФЦ, с момента вступления в силу данного
соглашения.

3.4.2. Состав административных процедур (действий), выполняемых МФЦ:
3.4.2.1. Прием заявления о предоставлении муниципальной услуги и

прилагаемых к нему документов.
Основанием для начала административной процедуры является личное

обращение заявителя либо его представителя в МФЦ.
Работник МФЦ:
1) проверяет наличие документов, подтверждающих личность заявителя



З

(представителя);
2) осуществляет прием заявления;
З) при отсутствии электронного документооборота с МКУ «ГЦ10Гд» при

необходимости осуществляет снятие копии с оригиналов документов;
4) при наличии электронного документооборота с ТУШУ ЩI4ОГД»

осуществляет подготовку электронных образов заявления и документов (при
наличии), оригиналы возвращает заявителю;

5) выдает заявителю или его представителю расписку в получении
документов с указанием их перечня и даты получения (далее — расписка).

Прием заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых
к нему документов в МФЦ осуществляется в день обращения заявителя
(представителя) и их передача в Мi(У хГЩОГд» не позднее следующего
рабочего дня.

3.4.2.2. Выдача результата муниципальной услуги.
Основанием для начала административной процедуры является

поступление в МФЦ из МКУ «Щ40Гд» документа, являющегося результатом
муниципальной услуги.

Работник МФЦ:
1) в случае поступления в соответствии с соглашением о взаимодействии

документа, являющегося результатом муниципальной услуги в электронном
формате, подписанного электронной подписью должностного лица
департамента, осуществляет подготовку документа на бумажном носителе,

подтверждающего содержание электронного документа;
2) информирует заявителя о поступлении документа, являющегося

результатом муниципальной услуги, способом, указанным заявителем при

подаче запроса на предоставление муниципальной услуги;
З) при обращении в МфЦ заявителя (представителя) с документом,

удостоверяющим личность (полномочия), и распиской осушествляет выдачу

документа, являющегося результатом муниципальной услуги.
Информирование заявителя (представителя) о поступлении документа,

являющегося результатом муниципальной услуги, осуществляется не позднее 1
рабочего дня, следующего за днем его поступления в МФЦ.».

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в

газете <(Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на директора департамента архитектуры и градостроительства

города Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин


